

Kaupungin edustus Leader Viisari ry:n hallituksessa

KH 15.06.2020 § 158

Euroopan unionin ohjelmakaudella 2014-2020 Äänekosken kaupunki on kuulunut Leader-toimintaryhmä Leader Viisari ry:n toiminta-alueeseen. Toiminta-alueen muut kunnat ovat Kannonkoski, Karstula, Kinnula, Kivijärvi, Kyyjärvi, Pihtipudas, Saarijärvi ja Viitasaari.

Osana valmistautumista ohjelmakauteen 2021-2027 on kaupungin viranhaltijajohto pohtinut muun ohella myös toimintaryhmän valintaa. Äänekosken kaupungin kannalta mahdollisena vaihtoehtona on siirtyminen toimintaryhmä Jyväsräihi ry:n toiminta-alueeseen, johon tällä hetkellä kuuluvat Jyväskylä, Laukaa, Muurame ja Uurainen.

Toimintaryhmän valinnassa huomioon otettavia seikkoja ovat toisaalta kustannuskysymykset eli miten suurta kuntarahaa kaupunki joutuu toimintaryhmässä maksamaan ja toisaalta sisältökysymykset eli millaisia ohjelmallisia tavoitteita ja painopisteitä toimintaryhmän toiminnalle ja rahoituksen suuntaamiselle on asetettu.

Toimintaryhmään kuuluvan kunnan maksettavaksi tulevan kuntarahan laskentaperusteena on kaava €/asukas/vuosi, jossa euromäärän päättää toimintaryhmä toiminta-alueen kuntien sitoumusten mukaan ja asukaslukuna käytetään kunnan asukaslukua. Jos osa kunnan maantieteellisestä alueesta on rajattu tukikelpoisen alueen ulkopuolelle, käytettävänä asukaslukuna ei ole kunnan koko asukasluku, vaan ainoastaan tukikelpoisen alueen asukasluku. Esimerkiksi Jyväskylän keskusta-alueet ovat EU:n sääntöjen johdosta tukikelvottomia, joten Jyväskylän osalta huomioon otettava asukasluku on selvästi pienempi kuin kaupungin väestön kokonaismäärä.

Leader Viisari ry:n kuntarahana ohjelmakaudella 2014-2020 on ollut 4,50 €/asukas/vuosi ja yhdistyksestä toukokuussa 2020 saadun tiedon mukaan tavoitteena on, että se säilyisi tällä tasolla myös ohjelmakaudella 2021-2027.

Jyväsräihi ry:ssä kuntarahana ohjelmakaudella 2014-2020 on ollut 2,75 €/asukas/vuosi ja yhdistyksen toukokuussa 2020 ilmoittaman mukaan kuntarahaan tavoitellaan nyt korotusta siten, että uudella ohjelmakaudella kuntaraha olisi 3,00 €/asukas/vuosi.

Äänekosken kaupungin asukasluku (tilastokeskuksen ennakkoväkiluku 30.4.2020) on tällä hetkellä 18 710 asukasta. Jos oletetaan, että Leader Viisari ry:n ja Jyväsräihi ry:n kuntarahat ohjelmakaudella 2021-2027 tulevat olemaan sanottujen suunnitelmien mukaisia, voidaan todeta, että Leader Viisari ry:n toiminta-alueessa kaupunki maksaisi kuntarahaa 84 195 €/vuosi, mutta Jyväsräihi ry:ssä 56 130 €/vuosi eli jopa 33 % vähemmän.

Erotus on myös euromääräisesti suuri: 28 065 €/vuosi tarkoittaa koko seitsemän vuoden mittaiselta ohjelmakaudelta yhteensä 196

455 €. Kun tätä summaa ei makseta toimintaryhmälle, voi kaupunki päättää itse sen käyttämisestä kaupungissa hyväksi katsottuihin tarkoituksiin. Summa tai osa siitä voidaan kaupungin omilla päätöksillä jakaa muun muassa avustuksina kylien kehittämishankkeisiin (esimerkiksi sellaisiin, joihin ei ole saatu EU-rahoitusta) tai vaikkapa paikallisten yhdistysten EU-rahoitteisten hankkeiden omarahoitusosuuksiin.

Eri Leader-toimintaryhmien ohjelmallisten tavoitteiden ja painopisteiden arviointi on luonnollisesti työläämpää ja subjektiivisempää kuin kustannusten vertailu. Kaupungin viranhaltijajohto on pohtinut sisältökysymyksiä keskusteluissa Leader Viisari ry:n ja Jyväsräihi ry:n edustajien kanssa sekä tutustumalla näiden toimintaa koskeviin asiakirjoihin ja suunnitelmiin ja toimintaryhmien kuluvalle ohjelmakaudella rahoittamiin hankkeisiin. Näiden ja muiden valmistelutoimien perusteella viranhaltijajohto katsoo, että siirtyminen Jyväsräihi ry:n toiminta-alueeseen palvelisi parhaiten kaupungin etua ja kaupungissa ajankohtaisia kehittämistavoitteita. Äänekosken elinkeino- ja yhdyskuntarakenne ja näistä muodostuvat kehittämistehtävät muistuttavat suuresti Jyväsräihi ry:n toiminta-alueen ominaisuuksia ja tilannetta, mutta huomattavasti vähemmän Leader Viisari ry:n muiden kuntien kysymyksiä.

Äänekoski on teollisuuskaupunki ja pääosin kaupunkimainen yhdyskunta, jossa maaseutuelinkeinojen merkitys on suhteellisesti erittäin pieni. Maaseutukunnista poiketen Äänekosken kehittämistehtävissä korostuvat teollisuuden rakennemuutokseen, matkailu- ja muiden palveluelinkeinojen edistämiseen ja sosiaaliseen eriytymiseen liittyvät haasteet. Voidaan arvioida, että tämän vuoksi Äänekoski on jopa merkittävästi erilainen paikkakunta kuin Leader Viisari ry:n toiminta-alueen harvaan asuttua tai syvää maaseutua edustavat kunnat.

Jyväsräihi ry:n tulevan ohjelmakauden teemoja ovat yritteliäät kylät, ilmasto- ja ympäristötoimintaympäristö, elinkeinoelämän tukeminen ja kansainvälisyys. Nämä tavoitteet tukevat Äänekosken aluekehittämistä ja kaupunkistrategiaa. Jyväsräihi ry:n strategialla on tähän asti edistetty työllisyyttä, kasvua, sosiaalista osallisuutta ja paikallista kehitystä maaseutualueille. Nykyisen ohjelmakauden Jyväsräihi ry:n rahoittamat hankkeet (yleishyödylliset kehittämishankkeet ja investoinnit, yritystuet) ovat olleet Äänekosken yrityksille ja yhteisöille tyypillisiä kehittämistoimenpiteitä.

Kuten edellä on todettu, kunnan kuuluminen jonkin toimintaryhmän toiminta-alueeseen ei välttämättä tarkoita, että kunnan koko maantieteellinen alue olisi tukikelpoista aluetta. Suurten kaupunkien tiheään asutut keskusta-alueet ja keskustojen välittömät lähialueet ovat EU:n sääntöjen mukaan poissuljettuja. Tämän lisäksi jotkut kunnat ovat omilla päätöksillään, tyypillisesti säästösyistä, rajanneet osan alueestaan tukikelpoisen alueen ulkopuolelle. Äänekosken kaupunginhallitus päätti 4.11.2013 (358 §), että ohjelmakaudella 2014-2020 kaupungin keskustan kaava-alue ei kuulu tukikelpoiseen alueeseen. Tälle rajaukselle ei päätöksessä esitetä syytä, mutta

ilmeisesti tavoitteena on ollut oleellisesti pienentää maksettavaksi tulevan kuntarahan määrää. Tukikelpoisen alueen ulkopuolella asui tuolloin noin puolet kaupungin väestöstä.

Kaupunginhallituksen vuonna 2013 tekemä päätös on käytännössä osoittautunut erittäin ongelmalliseksi, koska sen johdosta kaupungin keskusta-alueella toimivat yritykset ja muut yhteisöt on kategorisesti suljettu Leader Viisari ry:n myöntämän rahoituksen ulkopuolelle. Nämä sijaintinsa vuoksi tukikelvottomat yhteisöt muodostavat kuitenkin merkittävän osan kaikista kaupungissa toimivista yhteisöistä. Rahoituksen saamatta jääminen on johtanut myös hankkeiden toteutumatta jäämiseen. On vaikeata pitää oikeudenmukaisena, saati tarkoituksenmukaisena, että kaupungin oman päätöksen johdosta kaupungin keskusta-alueelle ei voi saada puheena olevaa rahoitusta EU:n varoista.

Kaupungin viranhaltijajohto pitää äärimmäisen tärkeänä, että edellä mainittua Äänekosken kaupungin itse päättämää tukikelpoisen alueen supistamista ei jatketa enää ohjelmakaudella 2021-2027. Rajaukselle ei ole mitään toiminnallisia tai sisällöllisiä perusteita ja se aiheuttaa korvaamatonta vahinkoa paikkakunnan kehittämiseksi. Rajauksen poistaminen ei myöskään johda mainittavaan kustannusten nousuun, jos kaupunki samassa yhteydessä siirtyy matalamman kuntarahan toimintaryhmään.

Kaupungin hakeutuessa Jyväsräihi ry:n toiminta-alueeseen sen on aiheellista liittyä myös yhdistyksen jäseneksi. Jäsenmaksu on tällä hetkellä 20,00 €/vuosi. Myöhemmin kaupunki voi nimetä ehdokkaansa yhdistyksen hallituksen jäseneksi.

Esityslistan liitteenä on Jyväsräihi ry:n kaupungille 9.6.2020 toimittama esitysaineisto.

Lisätietoja Jyväsräihi ry:n toiminnasta (mm. vuosiraportit) saa myös yhdistyksen www-sivuilta:
http://www.keskisuomenmaaseutu.fi/leader-toiminta/leader_jyvasriihi

Äänekosken kaupungin siirtyminen Jyväsräihi ry:n toiminta-alueeseen ei vaikuta kaupungin velvoitteisiin osallistua Leader Viisari ry:n rahoittamiseen meneillään olevan ohjelmakauden loppuun eli 31.12.2020 saakka. Lisäksi kaupungin on tämänhetkisen tiedon mukaan osallistuttava rahoitukseen myös ohjelmakausien vaihtumiseen liittyvällä siirtymäkaudella, joka jatkuu siihen saakka, kunnes uuden ohjelmakauden rahoitus virallisesti avataan. Siirtymäkauden pituus on vielä epävarma, mutta se voi ajankohtaisen koronavirusepidemian seurauksena jatkua ehkä jopa 31.12.2022 saakka. Tästä huolimatta kaupungilla on mahdollisuus syksystä 2020 alkaen osallistua uuden ohjelmakauden valmisteluun Jyväsräihi ry:ssä tasavertaisena toiminta-alueen muiden kuntien rinnalla.

Valmistelija

hallintojohtaja Aleksi Heikkilä, 040 823 7921, ja
vs. elinvoimajohtaja Markku Rautiainen, 044 711 4626

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus:

- 1) päättää, että Äänekosken kaupunki hakeutuu Leader-toimintaryhmä Jyväsräihi ry:n toiminta-alueeseen EU:n ohjelmakaudelle 2021-2027;
- 2) päättää, että Äänekosken kaupungin koko maantieteellinen alue ilmoitetaan tukikelpoiseksi alueeksi EU:n ohjelmakaudelle 2021-2027;
- 3) päättää, että Äänekosken kaupunki hakee Jyväsräihi ry:n jäsenyyttä;
- 4) päättää, että Äänekosken kaupunki eroaa Leader Viisari ry:n jäsenyydestä;
- 5) päättää, että Äänekosken kaupunki sitoutuu Jyväsräihi ry:ssä maksamaan kuntarahaa 3,00 €/asukas/vuosi ohjelmakauden alusta 1.1.2021 lukien tai viimeistään ohjelmakausien vaihtumiseen liittyvän siirtymäkauden päätyttyä;
- 6) päättää, että Äänekosken kaupunki sitoutuu Jyväsräihi ry:ssä maksamaan Sisä-Suomen kalataloustyöryhmän kuntarahaa 800 €/vuosi ohjelmakauden alusta 1.1.2021 lukien tai viimeistään ohjelmakausien vaihtumiseen liittyvän siirtymäkauden päätyttyä;
- 7) määrää hallintojohtajan yksin allekirjoittamaan edellä kohdissa 1-6 tehtyjen päätösten täytäntöönpanon edellyttämät hakemukset, sopimukset ja muut asiakirjat kaupungin puolelta.

Päätös

Puheenjohtaja totesi, että asia päätettiin yksimielisesti jättää pöydälle.

- - - - -

KH 14.12.2020 § 320

Asian valmistelu on jatkunut marras-joulukuussa 2020. Valmistelutyön tuloksia esitellään kokouksessa.

Valmistelija

Hallintojohtaja Aleksu Heikkilä, puh. 040 823 7921

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Matti Tuononen

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää asiasta kokouksessa tehtävän ehdotuksen perusteella.

Kaupunginjohtajan kokouksessa tehty ehdotus

Kaupunginhallitus:

- 1) päättää, että Äänekosken kaupunki hakeutuu Leader-toimintaryhmä Leader Viisari ry:n toiminta-alueeseen EU:n ohjelmakaudelle 2021-2027;

- 2) päättää, että Äänekosken kaupungin koko maantieteellinen alue ilmoitetaan tukikelpoiseksi alueeksi EU:n ohjelmakaudelle 2021-2027;
- 3) päättää, että Äänekosken kaupunki sitoutuu Leader Viisari ry:ssä maksamaan ohjelmakauden kuntarahaa vuosina 2023-2027 yhteensä enintään 443 115,61 € (noin 4,74 €/asukas/vuosi);
- 4) päättää, että Äänekosken kaupunki sitoutuu Leader Viisari ry:ssä maksamaan siirtymäkauden kuntarahaa vuonna 2021 enintään 43 581,42 € ja vuonna 2022 enintään 30 191,95 € ja lisäksi Sisä-Suomen kalatalousryhmän kuntarahaa enintään 800 € vuodessa; ja
- 5) edellyttää, että Äänekosken kaupunki saa edustuksen Leader Viisari ry:n hallitukseen siten, että hallituksen puheenjohtaja ja lisäksi yksi muu hallituksen varsinainen jäsen valitaan kaupungin ehdokkaista.

Päätös

Hyväksyttiin kaupunginjohtajan kokouksessa tehty ehdotus.

- - - - -

KH 22.11.2021 § 364

Äänekosken kaupungin hallintosäännön 22 §:n 1 momentin 18 kohdan mukaan kaupunginhallitus päättää kaupungin osallistumisesta yhdistyksen perustamiseen ja hallintoon sekä liittymisestä yhdistyksen jäseneksi ja yhdistyksestä eroamisesta. Hallintosäännön 20 §:n 1 momentin mukaan kaupunginhallitus vastaa yhteisöjen ja säätiöiden hallitusten jäsenten nimitysprosessista ja nimeää kaupungin ehdokkaat tai valitsee kaupungin edustajat yhteisöjen ja säätiöiden hallitukseen ja muihin lain taikka yhtiöjärjestyksen tai sääntöjen mukaisiin toimieliimiin.

Leader Viisari ry:n sääntömääräinen syyskokous pidetään 24.11.2021 Lestijärvellä. Kokouskutsu, esityslista ja tämän liitteet ovat oheismateriaalina. Syyskokouksessa muun muassa valitaan yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja sekä osa hallituksen jäsenistä ja jäsenten henkilökohtaisista varajäsenistä. Puheenjohtajalla ei ole varajäsentä.

Kaupunginhallituksen tulisi päättää kaupungin ehdokkaista yhdistyksen hallituksen puheenjohtajaksi, hallituksen jäseneksi ja tämän henkilökohtaiseksi varajäseneksi. Päätös on luonteeltaan nimeämistä eli ehdollepanoa.

Lisäksi kaupunginhallituksen tulisi valita kaupungin edustaja käyttämään kaupungin puhe- ja äänivaltaa syyskokouksessa. Kokousedustajaksi voidaan tarvittaessa valita myös sellainen, joka on asetettu ehdolle hallitukseen.

Valmistelija

Hallintojohtaja Aleksi Heikkilä, puh. 040 823 7921

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Matti Tuononen

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus:

- 1) nimeää Leader Viisari ry:n hallitukseen puheenjohtajan, jäsenen ja jäsenelle henkilökohtaisen varajäsenen; ja
- 2) toteaa, että 24.11.2021 pidetään Leader Viisari ry:n sääntömääräinen syyskokous, valitsee kaupungin edustajan kokoukseen ja mahdolliseen jatkokokoukseen ja päättää edustajalle annettavista toimintaohjeista.

Päätös

Hyväksyttiin.

Nimettiin Leader Viisari ry:n hallitukseen puheenjohtajaksi Seppo Ruotsalainen.

Nimettiin Leader Viisari ry:n hallitukseen jäseneksi Leila Lindell ja hänelle henkilökohtaiseksi varajäseneksi Matti Virtanen.

Valittiin kaupungin edustajaksi 24.11.2021 pidettävään Leader Viisari ry:n sääntömääräiseen syyskokoukseen ja mahdolliseen jatkokokoukseen Tanja Sulin.

- - - - -

KH 18.12.2023 § 475

Vuosina 2019–2020 Äänekosken kaupungin viranhaltijat valmistelivat kaupungin tehtäväksi tulevaa Leader-toimintaryhmän valintaa silmällä pitäen EU:n ohjelmakautta 2021–2027. Valmistelussa selvitettiin Keski-Suomen eri toimintaryhmien ohjelmallisia painopistealueita ja toisaalta eri toimintaryhmiin liittyviä kaupungin mahdollisuuksia saada asukasluosuuksiaan ja maksuosuuksiaan vastaava vaikutusvalta toimintaryhmäyhdistyksen hallituksessa. Taustalla oli muun ohella se, että ohjelmakaudella 2014–2020 ja sitä edeltävillä ohjelmakausilla kaupungilla ei ollut ollut mahdollisuutta hallituspaikkoihin Leader Viisari ry:ssä.

Syksyllä 2020 kaupunginhallituksen jäsenet ja muut kaupunginhallituksen kokouksiin osallistuvat luottamushenkilöt kehottivat kokouksessa vierailutta Leader Viisari ry:n tuolloista toiminnanjohtajaa selvittämään yhdistyksen hallitukselta ja sen toiminta-alueen muilta kunnilta, että onko kaupungilla mahdollisuus saada uudella ohjelmakaudella hallituksen puheenjohtajan paikka ja lisäksi yksi muu hallituksen varsinaisen jäsenen paikka. Tuolloinen toiminnanjohtaja lähetti 9.12.2020 kaupungille kirjallisen ilmoituksen, jonka mukaan tämä kaupungin vaatimus on hyväksytty.

Tämän tiedon saatuaan kaupunginhallitus päätti 14.12.2020 (320 §), että kaupunki hakeutuu Leader Viisari ry:n toiminta-alueeseen EU:n ohjelmakaudelle 2021–2027. Samalla päätöksellään kaupunginhallitus vielä nimenomaisesti edellytti, että kaupunki saa edustuksen Leader Viisari ry:n hallitukseen siten, että hallituksen puheenjohtaja ja lisäksi yksi muu hallituksen varsinaisen jäsen valitaan kaupungin ehdokkaista.

Leader Viisari ry:n sääntömääräisessä syyskokouksessa 24.11.2021 yhdistyksen hallituksen kokoonpano muuttui aiempaan nähden oleellisesti, kun Äänekosken kaupungin ehdokkaista ensi kertaa valittiin yhdistyksen hallituksen jäseniä. Heistä Seppo Ruotsalainen valittiin hallituksen puheenjohtajaksi ja Leila Lindell hallituksen jäseneksi. Lisäksi Matti Virtanen valittiin hallituksen varajäseneksi (Lindellin henkilökohtaiseksi varajäseneksi).

Leader Viisari ry:n sääntömääräisessä syyskokouksessa 8.11.2023 kävi kuitenkin niin, että Äänekosken kaupungin ehdokasta ei enää valittu hallituksen puheenjohtajaksi. Kaupungin ehdokkaista valittiin vain hallituksen muu varsinainen jäsen ja tämän varajäsen. Asiaa ei ollut valmisteltu etukäteen eikä siitä ollut keskusteltu kaupungin kanssa. Sovitusta paikkajaosta luopumiselle ei kokouksessa eikä sen jälkeenkään ole esitetty mitään syitä tai perusteluita.

Kaupunki katsoo, että Leader Viisari ry:n syyskokouksen 8.11.2023 tekemä päätös hallituksen kokoonpanosta on ristiriidassa sen kanssa, mitä kaupungille on luvattu ja mitä kaupungin kanssa on sovittu siinä vaiheessa, kun kaupunki harkitsi toimintaryhmävaihtoehtoja uudelle ohjelmakaudelle. Päätös ei myöskään ole mitenkään yhteensovittavissa sen tosiseikan kanssa, että Äänekosken asukasluku (n. 18 100 as.) on jopa 40 % toiminta-alueen kaikkien kuntien yhteenlasketusta asukasluvusta (n. 45 500 as.). Toiminta-alueen muut kunnat ovat Kannonkoski, Karstula, Kinnula, Kivijärvi, Kyyjärvi, Pihtipudas, Saarijärvi ja Viitasaari.

Koska kuntien Leader Viisari ry:lle maksamat kuntamaksut perustuvat suoraan asukaslukuihin, on myös niin, että Äänekosken kaupunki maksaa 40 % kaikista kuntamaksuista. Koko ohjelmakaudelta kaupungin kuntamaksujen summa on 445 597,50 euroa. Laskennallisesti määrä on siis 4,92 euroa/asukas/vuosi.

Asiassa on huomattava, että Leader-toimintaryhmänä toimivan yhdistyksen hallituksen kokoonpanon tulee toteuttaa maaseudun kehittämislainsäädännössä edellytettyä niin sanottua kolmikantaperiaatetta. Periaatteen mukaan kolmanneksen hallituksen jäsenistä tulee edustaa toiminta-alueen julkista tahoja (kuntia), kolmanneksen alueen asukkaita ja kolmanneksen alueen yrityksiä ja yhdistyksiä. Leader Viisari ry:ssä edellä tarkoitetuista valintakiintiöistä on valittu kolme hallituksen jäsentä per kiintiö; hallituksen puheenjohtaja on ollut hallituksen kymmenes jäsen.

Kiintiöperiaatteesta ja hallituksen kymmenjäsenisyydestä seuraa, että kaikilla toiminta-alueen yhdeksällä kunnalla ei voi olla samanaikaisesti edustusta yhdistyksen hallituksella. Jotta myös alueen pienimmillä kunnilla olisi mahdollisuus halutessaan saada hallituspaikka kuntakiintiöstä, tulisi hallituksen kokoonpanoon luoda myös jonkinlainen kiertävän edustuksen periaate.

Kaupunginhallitukselle esitetään, että se päättäisi ehdottaa Leader Viisari ry:lle ja sen toiminta-alueen muille kunnille, että kuntien

kesken tehdään sopimus yhdistyksen hallituspaikkojen jakamisesta edellä mainittujen valintakiintiöiden ja edelleen kuntien välillä.

Sopimuksen sisältöön tulee muun ohella kuulua, että Äänekosken kaupungilla asukasluvultaan toiminta-alueen suurimpana kuntana ja yhdistyksen toiminnan suurimpana kunnallisena rahoittajana on pysyvästi hallituksen puheenjohtajan paikka ja lisäksi yksi muu hallituksen varsinaisen jäsenen paikka. Muiden kuntien pysyvistä ja kiertävästä edustuksesta hallituksessa sovitaan siten, että toteutuva edustus vastaa kuntien suhteellista osuutta alueen asukasluvusta ja maksuosuuksista ja että myös pienimmillä kunnilla on mahdollisuus vuorollaan saada hallituspaikka.

Asian käsittelylle ja tilanteen oikaisemiselle tulisi myös määritellä selkeä aikataulu, esimerkiksi syyskuun 2024 loppuun mennessä.

Valmistelija Elinvoimajohtaja Sari Åkerlund, puh. 050 598 7447

Esittelijä Talousjohtaja Tapani Hämäläinen

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää asiassa seuraavaa:

Äänekosken kaupunki ehdottaa Leader Viisari ry:lle ja sen toiminta-alueen muille kunnille, että kuntien kesken tehdään sopimus yhdistyksen hallituspaikkojen jakamisesta edellä esittelytekstissä tarkoitettujen valintakiintiöiden ja edelleen kuntien välillä.

Sopimuksen sisältöön tulee muun ohella kuulua, että Äänekosken kaupungilla asukasluvultaan toiminta-alueen suurimpana kuntana ja yhdistyksen toiminnan suurimpana kunnallisena rahoittajana on pysyvästi hallituksen puheenjohtajan paikka ja lisäksi yksi muu hallituksen varsinaisen jäsenen paikka. Muiden kuntien pysyvistä ja kiertävästä edustuksesta hallituksessa sovitaan siten, että toteutuva edustus vastaa kuntien suhteellista osuutta alueen asukasluvusta ja maksuosuuksista ja että myös pienimmillä kunnilla on mahdollisuus vuorollaan saada hallituspaikka.

Kaupunki edellyttää, että asia käsitellään ja sopimus tehdään niin, että yhdistyksen hallituksen kokoonpano muutetaan sopimuksen mukaiseksi yhdistyksen sääntömääräisessä tai ylimääräisessä kokouksessa viimeistään 30.9.2024.

Talousjohtajan kokouksessa tehty ehdotus

Kaupunginhallitus päättää asiassa seuraavaa:

Äänekosken kaupunki ehdottaa Leader Viisari ry:lle ja sen toiminta-alueen muille kunnille, että kuntien kesken tehdään sopimus yhdistyksen hallituspaikkojen jakamisesta edellä esittelytekstissä tarkoitettujen valintakiintiöiden ja edelleen kuntien välillä.

Sopimuksen sisältöön tulee muun ohella kuulua, että Äänekosken kaupungilla asukasluvultaan toiminta-alueen suurimpana kuntana ja yhdistyksen toiminnan suurimpana kunnallisena rahoittajana on

pysyvästi hallituksen puheenjohtajan paikka ja lisäksi yksi muu hallituksen varsinaisen jäsenen sekä varajäsenen paikka. Muiden kuntien pysyvästä ja kiertävästä edustuksesta hallituksessa sovitaan siten, että toteutuva edustus vastaa kuntien suhteellista osuutta alueen asukasluvusta ja maksuosuuksista ja että myös pienimmillä kunnilla on mahdollisuus vuorollaan saada hallituspaikka.

Kaupunki edellyttää, että asia käsitellään ja sopimus tehdään niin, että yhdistyksen hallituksen kokoonpano muutetaan sopimuksen mukaiseksi yhdistyksen sääntömääräisessä tai ylimääräisessä kokouksessa viimeistään 31.3.2024.

Päätös

Hyväksyttiin talousjohtajan kokouksessa tehty ehdotus.

- - - - -

Hallintojohtaja Aleksi Heikkilä totesi olevansa esteellinen (yhteisöjäävi; Leader Viisari ry:n toimihenkilön läheinen) ja poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Esittelijänä tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajan toimi talousjohtaja Tapani Hämäläinen. Pöytäkirjanpitäjäksi tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi valittiin talousjohtaja Tapani Hämäläinen.

- - - - -

KH 20.05.2024 § 142
582/00.04.01/2020

Leader Viisari ry:n sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 24.4.2024. Kokous antoi epäluottamuslauseen yhdistyksen hallituksen puheenjohtajalle Satu Koskiselle eli erotti tämän tehtävästään. Uuden puheenjohtajan valitsemiseksi järjestetään yhdistyksen ylimääräinen kokous 29.5.2024.

Kaupunginhallituksen on tarpeen päättää Äänekosken kaupungin ehdokkaista Leader Viisari ry:n hallituksen puheenjohtajaksi, hallituksen jäseneksi ja tämän henkilökohtaiseksi varajäseneksi. Päätös on luonteeltaan nimeämistä eli ehdollepanoa.

Kaupungin ehdokasasettelussa tulisi ottaa huomioon maaseudun kehittämislainsäädännössä edellytetyn niin sanotun kolmikantaperiaatteen toteutuminen. On erittäin epätodennäköistä, että Leader Viisari ry:n hallitukseen ehdotettava tai valittava henkilö voitaisiin lukea toiminta-alueen julkista tahoja (kuntia) edustavaksi, jos hän ei ole kunnallinen luottamushenkilö tai palvelussuhteessa kuntaan.

Äänekosken kaupungin hallintosäännön 22 §:n 1 momentin 18 kohdan mukaan kaupunginhallitus päättää kaupungin osallistumisesta yhdistyksen perustamiseen ja hallintoon sekä liittymisestä yhdistyksen jäseneksi ja yhdistyksestä eroamisesta. Hallintosäännön 20 §:n 1 momentin mukaan kaupunginhallitus vastaa yhteisöjen ja säätiöiden hallitusten jäsenten nimitysprosessista ja nimeää kaupungin ehdokkaat tai valitsee

kaupungin edustajat yhteisöjen ja säätiöiden hallituksiin ja muihin lain taikka yhtiöjärjestyksen tai sääntöjen mukaisiin toimielimiin.

Hallintosäännön 20 §:n 2 momentin 2 kohdan perusteella kaupunginjohtaja päättää kuitenkin kaupungin puhe- ja äänivallan käyttämisestä yhdistysten kokouksissa, valitsee kaupungin edustajat näihin ja antaa kaupungin edustajille omistajaohjauksen edellyttämät toimintaohjeet.

Valmistelija	Elinvoimajohtaja Sari Åkerlund, puh. 050 598 7447
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Matti Tuononen
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus nimeää Leader Viisari ry:n hallitukseen puheenjohtajan, jäsenen ja jäsenelle henkilökohtaisen varajäsenen.
Päätös	Hyväksyttiin. Nimettiin Leader Viisari ry:n hallitukseen puheenjohtajaksi Pekka Ouli, jäseneksi Jari Halttunen ja tälle henkilökohtaiseksi varajäseneksi Matti Virtanen.

- - - - -

Hallintojohtaja Aleks Heikkilä totesi olevansa esteellinen (yhteisöjäävi; Leader Viisari ry:n toimihenkilön läheinen) ja poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Pöytäkirjanpitäjäksi tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi valittiin hallintosihteeri Tuula Ruuska.

- - - - -